
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Salinópolis – 26/12/23 à 01/01/2024, Bragança/
Belém – 02/01/24 à 08/01/2024, acompanhar, orientar e dar apoio logís-
tico (manutenção, abastecimento, entre outros) para toda frota de veiculo 
utilizada na operação fim de ano e aos servidores subordinados a esta 
gerencia, nos municípios citado.

nome matricula
Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1

Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5476/2023-DAF/cgp, de 24/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002350;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de São Miguel do Guamá no período de 17/11 à 
20/11/2023, para execução de provas de legislação e provas práticas de 
trânsito.

nome matricula
Gilson Leonardo Coelho de Almeida 5356946/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5477/2023-DAF/cgp, de 24/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002416;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 26/11 à 16/12/2023, a fim 
de realizar atendimento e retaguarda de veículos na crt-abaetetuba.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1016458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REMOÇÃO N° 1846/2023/DGP/SEAP/PA
Belém, 29 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: R. B. J. M.
Matrícula: 5953888
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL V
Lotação de destino: UCR MOSQUEIRO
A contar de: 31/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8930/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. P. A. D. S.
Matrícula: 5974793
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL V
Lotação de destino: PSI
A contar de: 02/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8975/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. R. D. S.
Matrícula: 5954189
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: PSI

Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 02/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8908/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. O. D. A.
Matrícula: 5950174
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA II
Lotação de destino: UCR ICOARACI
A contar de: 07/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9028/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. D. S. C.
Matrícula: 5898277
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: HGP
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 10/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9055/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: B. F. N. D. M.
Matrícula: 5972673
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL VI
Lotação de destino: URRS SANTA IZABEL
A contar de: 09/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9070/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. L. P. A.
Matrícula: 80015619
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL VI
Lotação de destino: URRS SANTA IZABEL
A contar de: 09/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9069/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. A. S. G.
Matrícula: 5939116
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 08/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9068/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. L. D. S. A.
Matrícula: 5932788
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 09/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9067/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. D. C. P.
Matrícula: 5936497
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL V
Lotação de destino: PORARIA SEDE - SANTO ANTONIO (DAP)
A contar de: 09/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9077/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: W. P. E S.
Matrícula: 5949925
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: GBR
A contar de: 10/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9191/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: W. S. C.
Matrícula: 5917103
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: GBR
A contar de: 10/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9186/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: T. R. A. D. A.
Matrícula: 5950168
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: GBR
A contar de: 10/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9194/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: T. N. G.
Matrícula: 5950182
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: GBR
A contar de: 10/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9200/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. P. C.
Matrícula: 5950143
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: GBR
A contar de: 10/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9188/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. D. S. F.
Matrícula: 5932698
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: GBR


